Quid concinna Samos, quid Cræsi regia Sardis?

Terminat autem nominativum & accusativum in is producta, quomodo Trallis, & Syrris. Ex Sardibus fuere duo Diodori oratores, quorum junior Strabonis amicus fuit, & historias scripsit, & poëmatum. In Sardibus Ecclesia fuit una ex septem Asiae, quarum Ioannes meminit in Apocalypsi.

Sardianus, a, um, adjективum. Sardianæ balani à Græcis dictæ sunt castaneæ, quod circa Sardis primum fuerint inventæ. Vide Plin. lib. 15. c. 23. Sardius, σαρδίδης (qui & σαρδίδης, & sarda) gemma, quæ vulgo carneolus (vel corneolus corruptè) dicitur; à colore camisi, sanguinis biliosi, vel subcitrini colorem refert. Dicitur Sardius, quia in Sardinia laudarissimus nascitur.

Sardo, as, verbum est obsoletum, quo antiqui utebantur pro Intelligere.

gere. { יְנִין הֶבֶן. δάνη. } Nævius apud Festum: Quod bruti nec lati sardare queunt.

Sārdōa, sardonia herba apastro similis, quæ nascitur in Sardinia, & in fontium defluviis largius provenit. οὐερδός θεός. Ea si quis vescatur, nervos contrahit, & rictu diducit ora, ut qui moriuntur, veluti ridentium facie intereant. Inde Sardonius risus, proverbio celebratur pro risu ficto, aut amarulento, aut insano. Sunt qui aliam hujus proverbij originem tradunt. Gentem esse quandam Carthaginienium coloniam, quæ Sardonem regionem inhabitet: ei modum esse, senes septuagesimum prætergressos annum Saturno sacrificare, ridentes interim ac muto se complexantes. Nam turpe ducebant, in funere, aut ejulatum edere, aut lacrymas profundere. Hinc adsimulatum risum, Sardonium vocari cœptum. Vide plura apud Erasmus in Chiliad.

Sardonius, a. um, ad Sardonem pertinens. οὐερδός, θεός, autem est Sardinia. Igitur hinc recte scribitur σαρδόνιος. Est etiam σαρδόνιος.

Sardonici, montes Liburniae Ptolem. lib. 2. cap. 17.

Sārdonyx, ychis, { סָרְדוֹןַ שׁוּחָם. σαρδόνυξ. } tam mascul. quam fem. gener. quemadmodum, & onyx. Gemma est in summa sui parte unguis humani candorem, inferiore autem dilutum sardæ ruborem referens: ita ut cuiquam videri posset non simplex esse gemma (ut tamen est revera), sed ex onychè & sarda composita. Plin. lib. 37. c. 6. Sardonyches olim (ut ex nomine ipso appetat) intelligebantur ex candore, hoc est, veluti carnibus ungue hominis imposito, utroque translucido. Sardonychem insignem habuit Polycrates Samiorum tyrannus: quem ut fortunæ nimium blandientis insidias alicujus rei charæ jactura redimeret, in mare abjecit: qui tamen in ventre piscis paulò post inventus, ad eum relatus est. Juven. Sat. 6.

In manus densi radiant testudine tota